Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opitina Podujeve / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 615-23-5225-5-2-1/C884

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

NNSh VAAKAL, Rr. Skenderbeu, Podujevé, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Lladofe dhe Shajkofc me numér identifikues: 615-23-5225-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugéve né
fshatrat Liadofc dhe Shajkofe

No. Lot

1 Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Lladofc dhe Shajkofe !

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 75,815.46 C;
[shtatddhjetéepesémijéenjéqindepesémbédhjetéeurockatérdhjetéegjashtécent].

2.2 Cmimi | pérnendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jetd e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me raportin e menaxherit t€ kontratés

Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokumenteve t¢ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dekumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontraiés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 12
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né 1@ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kan¢ té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posié, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t¢ Projekiit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

U ju ltemi referojuni kétij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g2 lidhen me thesarin.



4.2 Nésc personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit 1é saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat 1¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguest duhet (& kérkojé
vértetim té pranimit & komunikat@s sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét “njofion", "vérteljé", "miratoj “ose"vendosé "do @ interpretohen né pérputhje me
rrcthanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté &shté¢ e pérgatitur né gjuhén S!'u;]ipc:2 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Berat Shabani
Pozita: Drejtor Vi
Nénshkrimi: /&_/ -

Data:

)
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2 Gijuha do 1€ jet& gjuha e shirytézuar nga enderuesit né k&€ tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 6]?-23-5225-5-2-1!C884

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do té thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshié
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (6.

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t&¢ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1 cilét) éshié palé né kontraté dhe &shté i obliguar 1€ krycjé punéi sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili @shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér &
gijitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratés” do 16 thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontrakivara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 1& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q€ duhet t& béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjct, informatat ¢ siguruara dhe (€ miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve t8 kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1é thoté Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “*KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i péreakton (& giitha ¢@shtjet g& nuk jané té mbulvara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontraién ¢ vet ose njé pjesé (é saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

8) kur ka ngarkes€ pér pagest, né favor (& bankierive 18 Keontraktuesit, t& shumave q& duhet té paguhen ose qé
do t& béhen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés & Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e K ontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 16 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontrat@s sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen ¢ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérajé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga martja ¢ njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk |éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe 18
agjentéve osc t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjeniéve 1€ tij ose punétorve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk c liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
até 1€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisg, 1'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (@ tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dekumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t&'skicave 1& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera (& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimit 1& certifikaiés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté e nevojshme pér qéllime t& kontrat@s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané (& nevojshme pér ekzekutim & miré 1€ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kehén e duhur dhe n& pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave té pércakiuara né kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
1¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontrakiuesi nuk do t€ keté té drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma tidhur me rregutloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér martjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés (& cilat mund
té ndikejné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1 obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontraktuesit.

-



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér oftimin ¢ sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do 1& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste & pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashké, T gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé 1e Kontraktuesi.
Rezuliatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund € ndikojné me vone n€ kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t' evitoj menjéheré dhe do C'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat parndhénie dhe (2 mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Koniraktuesit shumén e certifikuar ngn Menaxheri i Projektil brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontrakiues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonest né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& Hogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet 1& ishte bérg, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin e ndértimit,

243 Antikujt e Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do 1¢ konsiderchen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagcesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontrakwesi do té béhen né llogariné bankare 1
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontrakiuesi. I njjti formular, g€ i
bashkéngjitet kérkests pér pagesé, dubet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né lJogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast (& kontrat€s paushallg, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ (€ cilave Kontraktuesi do 1¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontrakiuesi do (€ tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontroktues do 18 b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave & pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni (& Pakushtézuar Bonkar né njé forme 18



pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté @ barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fugi deri
sa & behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohiet né minyré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ (jera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradiénie éshté pérdorur né kéié ményré me
furnizim 1€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve (& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas
orarit té pérqindjeve t& pérfunduar 1€ Punéve né bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim c 1858 8
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zEvendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhel brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1éshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerdsuara 1€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollajé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vérietuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punds sé pérfunduar périshin:

a} N& rastin e Kontratés 58 Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari gé Eshié pérfunduar,; ose

b) NE rast 1€ kontratds paushallé, vlera ¢ punés sé ekzekutuar do té pérbdj vlerén ¢ aktiviteleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés sc llogarisé pérfundimtarc me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qf Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe é gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
t& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontraiés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé 1& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 18 dorézojé njé kopje té nénshkruar té Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kentraktues nuk Icjon gasje né njé pjesé (& vend ndéntimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e} Parapagimi vonohet,

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve 1& kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
Jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nésce njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t@
béhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do t&€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakiuara ne shpenzime 16
Kontraktuesit. Kontraktuesj duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund (¢ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi osc te riparchen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit 1& pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, tc jene té gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontrakiuesit certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté ¢ pérshtatshme, rezerval e tij, dhe pérveg tjerash, edhe daién né & cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) (€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin (@ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta Iéshuar centifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 1éshojé certifikatén e pranimit t€ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém (& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit té pranimit sig kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1@
cilat mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démiuara ose mjesitéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekieve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periuvdhés sé pérmendur, autoriteti kontrakives ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té;

a) € krycjé veté pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1é zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré osc, pasi éshié arritur, nuk &shté né
giendje g€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet & informojé sa mé shpejt qé (&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &hié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 1& jené zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé qé autoriteti
kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & I&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jeng& pérfunduar né ményré té tillé g& 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projckiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopjc tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para [&shimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur 1€ parealizvara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve € tilla do (& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin & shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratgs, pala ¢ démtuar do 1€ keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave (€ sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke v zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité punc; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢ Autoriteti Kontrakiues osc Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit té Projektit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje (8 kontratés pér raste (& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1 kontratés.

37.4 Nése per shkak 1& fajit ¢ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratds, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do (& b&j
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé giendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kéiw mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit & paléve kontrakiuese,

382 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet gé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrésit kryerjen c obligimeve dhe pérgiegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié qé
tshté e mundur dubet i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim;

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa 1€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qi pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontrakiues duhet t'i vierésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér permbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi 1& detyrimeve té kontratés mund & zgjatet
edbe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afié, pér shkak 1& Forcds Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakives brenda
shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ate me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s& 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t€ punéve (& pakryera, si¢ &hté cckur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do té
aplikohen. Nésc shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikaiés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen 1€ jené proné ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t§ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do & vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do 1é ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur pas pranimit té ketij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné 1& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do 1€ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do € jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
miqgésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do &
Jené€ 1€ lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh té pérpiqen
1¢ pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet 2gjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, sccila palé do té keté 1é drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes s& masmarréveshjes.

Nenj 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurs migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit ic kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 615-23-5225-5-2-1/C884

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé kenflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q¢ jané né fugi do t€ zbatohen pér & gjitha ¢ishtjet gé
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Gjuha Shqipe
TG i U R Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit &hté 7,512.00€ me viefshméri duke
filluar npa data e nénshkrimit (€ kontratés deri m& 24.11.2023
Pérmicisia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
S.e'g'?g’. i"‘ : (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
jeurmi - punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin
Kontraktuesit . AR .
gjaté periudhés mbi té cilén kontrakluesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos mezigeve 1€ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né cdo aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave & menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer n& koston e zévendésimit t& ploté;
(b) Neése ndodh ndonj& humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;
{c} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
{pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshtdé 15.000 euro pér g¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shié i pakufizuar.
(d) Neése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
{i} e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive é&shid i
pakufizuar
€ personave té tjerd: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 dité
Fillimi i punéve 7.1 Data e fillimit do (€ jeté 5 dité nga data e nénshkrimit té kontratés
17.2 Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeié sipas planit dinamik ¢ g&
&shté 60 dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit




pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale & démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final & Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projekiit éshté Do 18 caktohet Brenda tre ditésh nga ZKA

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté; N/A

Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave € mbajtura ésheé; N4

Shkaget pér 3o.1 Data e posedimit 1€ vend punimit do t& jeté 5 dité pas nénshkrimit té

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekieve éshié 365 dité,

Defekiet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja q& do t& zbatchet pér vierén e punéve qé nuk jané

s¢ kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara,

Zgjidhja migésorec | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zoiidhi 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin gjaté

Eftciya ¢ i ’ ckzekutimit sé kdsaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
mosmarrc:’\;cs‘:ljevc ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet ne Gjykaten Themelore ne
g;(:’;::; e Prishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosové. ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund 1€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshigé ¢
mundur t¢ zgjidhet ndryshe ndénmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér
té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

[




ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN LLADOC

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES TOPLICA - AKSI |,

L=124.66m’', B=3.00m’

9

Vérejtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet t& paérfshija: Blerjen , furnizimin , transportin , punimin, montimin, lidhjet, sjelljen e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin , testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve 18 prodhueséve, N& gmim duhet 18 kalkulohat
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né |éshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndérlimor pas
pérfundimit té téresishém {& pozicionit.

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi | pozicfonit Njésia

Sasla

Cmiml njési
me TVSH (€)

Viera totale me

TVSH(E)

1.1

Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin @
tabel@s informuese (llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
toké} me emrin e projekiit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit 1& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve,

N& ¢mim {2 merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojljen e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve 1
mjetés shtetrore pér pjesén e rugéve dhe léshesave sipas siluacionit té
dhéné, Né gmim 1é kalkulohet trasimi gjeodezlk | rrugés sipas profileve
térthore.

12466

1.20

14969

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i 18 gjitha pengesava si shkumet, drunjé dhe
materiale té tjera para dhe pas pé&rfundimit té projektit.{ para pranimit m

124 66

1.00

124 66

teknik (& punimeve)
|

TOTALI POSICIONI:1

324.25

| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

IPiirshkrlml | pozicionit Njésia

Sasla

Gmimi njési
me TVSH (&)

Vlera totale me
TVSH(€)

21

Gamimi i dheut | kategorisé V-V dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
né thellési 60cm. Né gmim duhet {& parashihet edhe transporti | dheut deri m’
né deponiné gé e cakion AK

37398

4.00

1,49592

22

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1& rrugés ma ngjeshméri 30

r
MN/m2 ,pérfshihen adhe kygjet. m

623 30

0.30

18689

23

térthore.

124 66

2.00

249 32

|Eérmlmi, punimin dhe formésimi | kanaleve té rrugés sipas profilave

TOTALI POSICIONI:2

1,932.23

3

Nr. Pérshkriml | pozicionit

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Njésia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Viera totals me

TVSH(€)

31

32

Furnizimt, transporti dhe shinija @ shiresés sé poshime té zhavoril nga

gyri i thyer gélqeror pér stabilizim (& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas

profileve &rthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3

térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né

masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe slandardave né fugi pér kélé
j cm’)

155.83

6.00

93495

Fumiziml, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajlese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pédshiré adhe ngjashjen me cilindér vibrues m’
25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mtz600 kgl/cm?)

112.19

8.00

897.55

332

Fumnizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtrasa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 3
25t deri né masé densiteti 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mt2B0OO kg/cm?®)

56.10

8.00

448.78

34

Furnizimi, transponti dhe vendosja e shtrasés nga Asfall Betoni i llojit
AB16 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve m?
térthore ,périshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm

385.20

9.00

3.466.79

35

Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese 18 kanalizimit fekal deri né
nivelatén e projekiuar té rrugés. N& ¢mim t& pérfshihet dhe furnizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).

copé

1.00

150.00

150.00




Punimi | léshesave gypore térthore & rrugés nga betonl i armuar , (t&
mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30. duke

s pérfshird edhe armirimin e kokave me armature mjete @8/200mm , me i
diametér :
361 @400mm m 6.00 30.00 180.00
Fumizimi dhe punimi | bankinave me matenal nga guri | thyer gélgeror me " 4
37 |iraksion 0-31.5mm me_planifikim dhe ngjeshja , b=75cm. t=7.0cm. L 13.09 8.00 104.71
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinfalizimit horizontal né rruge me ngjyré
{é bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor.me pérqédrim t& ulét & g
38 |iretasit.Vijs (& bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skaiit 1& mo| 24832 L e
diathé dhe t& mailé & rmugés.
TOTALI POSICIONI:3 6,681.43
A REKAPITULLIMI
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT A
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 324.25
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,932.23
3 PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN E RRUGES 6,681.43
TOTAL) ME TVSH: 8,937.91

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES TOPLICA - AKSI I, L=80,32m', B=3.0m"

Vérejtie: Gmimi pér ¢do pozicion duhet t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjel}én e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. Né gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive périundimtare do té béhét me liber ndérlimor pas

pérfundimit 1& t&resishém (& pozicionit.

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit

Njésia

Cmimi njésl
ma TVSH (€)

Viera totale me

TVSHi€)

1.1

Mobllizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardave e ndertimit), hyrje daljet ne punishte, mugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion té paorcuar miré na
toké) me emrin e projeklit, investitorit, punékryasit, viera e investimeva,
data e fillimit 1& punimeve si dhe dala e mbarimit {& punimeve.

N& ¢mim te merren parasysha edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune,

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi | pikave konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
mjetés shietrora pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit t&
dh&ng, N& gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profilave
téthore,

90.32

1.20

108 38

1.3

Pasirimi | terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
materiale {8 tiera para dhe pas pérundimit té projektit.( para pranimit
teknik 1& punimeve}

90.32

1.00

90 32

TOTAL! POSICIONI:

248.70

PURET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkrimi i poziclonit

Njésla

Sasla

Cmimi njési
ma TVSH (€)

Viera totala me

TVSH(€)

2.1

Gérmimi i dheut i kalegorisé IV-VI dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
né thellésl 60cm. Né ¢mim duhel té parashihel edhs transporti i dheut deri

né deponiné gé e caklon AK

22

m'

270.96

3.00

§12.88

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té rmugés me ngjeshméri 30
MN/m2 pérfshihen edhe kygiet.

23

mi

451.60

0.50

225.80

Gérmimi, punimin dhe formésimi } kanaleve té rrugés sipas profileve
térthore.

9032

2.00

180.64

TOTALI POSICIONI:2

1,219.32




PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkriml | pozicionit

Njésla

Cmimi njésl
me TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH(E)

31

Furnizimi, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshtme té zhavorit nga
gyri i thyer gélgeror per stabilizim té mugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashésl d=25 em sipas profileve
térthore, duke e pershiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deni né
masé densiteli té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété

lloj pune {Mt2500 kafcm?).

32

112.90

6.00

677.40

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileva térthore me shiresa me
trashéisi d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né

fugi pér kéts lloj pune (MI2600 ka/cm?),

81,29

8.00

650.30

3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtrasave mbajiése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve {érthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densileli 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve né

fugi pér kété lloj pune (MI2800 kalcm?)

40.64

8.00

325.15

3.4

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i llojit
AB16 (0-16)mm 1 aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve

térthore ,périshinen edhe kyqgiet, me shiresé me trashési 7.0cm.

3.5

m?

279.09

9.00

2511.80

Ngritja dhe nivelizimil pusetave ekzistuase (& kanalizimit fekal deri né
niveletén e projekiuar te mugés. N& gmim té périshihet dhe fumizimi dhe
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda den 40t (167kg).

copé

1.00

150.00

150.00

a6

Punimi i Iéshesave gypore térthore té mugés nga betoni | armuar , (18
mbéshtjella me belon ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke
périshiré edhe armirimin e kokave me armature mjete @8/200mm , me
diametér :

3.6.1

2400mm

6.00

35.00

210.00

a7

Furniziml dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja . b=75cm, t=7.0cm.

9.48

800

75.87

38

Fumnizmi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizonta! né mugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim (& ulét té
tralésit. Vija té bardha 1b plola {me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajil 18

diathé dhe 1& majté 18 rrugés.

180.64

3.40

541.92

TOTALI POSICIONI:3

5.142.44

REKAPITULLIMI

PERSHKRIMI | POSICIONIT

SHUMA

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

TOTALE |
248.70

PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

afnal-a

1,219.32

=

PUNET NDERTIMCRE NE SEKSIONIN E RRUGES

TOTALI ME TVSH:

5,142.44
6,610.47

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTIMI | RRUGES KIQMARI - AKSI|, L=60.37m’, B=3.0m"

Vérejtie: Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérshijé: Blerjén, fumizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljién e pezicionil né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesleve té prodhueséve. N& gmim duhet t& kalkulohet
gjithashiu i t&ré materiali shpenzues deri né |éshuarjen né funksion. Llogaria e sasive parfundimtare do t& béh&t me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém 1& pozicionit.

1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkriml i pozicionit

Njésla

Sasla

Gmiml njési

Viera totale me

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés p'?lelimin & punimeve né projekt, sinjatizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljst ne punishie, rrugét
pér qasjen dhe qarkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& péroreuar miré né
tok&) me emrin e projekiit, investilorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

N& gmim te memen parasyshe edhe shenjat lajmeruese par mbrojtien e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

me TVSH (€)

50.00

TVSH(E)

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
mjetés shietrore pér pjesén e rrugéve dhe léshesave sipas situacionit té
dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve
ténthore.

60.37

1.30

7848

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i 18 gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
materiale 18 ljera para dhe pas pérfundimit t& projektiL( para pranimit
teknik {& punimeve}

60.37

1.00

60.37

TOTALI POSICIONI:1

188.85




2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
- " Cmimi njési | Viera totale me
Nr. Pé&rshkriml i poziclonit NJisia Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Gérmimi i dheut i kategorisé V-Vl dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
241 né thellasi 80cm, N& ¢gmim duhet & parashihet edhe transporti | dheut deri m? 181.11 3.00 54333
né deponiné gé & cakton AK
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupil t& rmugés me ngjeshmén 30 "
22 MNim2 périshinen edhe kygjet, ~ L e U G0
23 ggr;:i::l, punimin dhe formé&simi i kanaleve & mugés sipas profileve w 60.37 200 12074
— TOTALI POSICIONI:2 754.63
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES L
o Cmimi njésl | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi | pozicionit - Njésia Sasila ma TVSH (€) TVSH(E)
Fumizimi, transporti dhe shirirja @ shiresés sé& pashime té zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim 1& rmugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
39 lténhare, duke e perishiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t dering | ™ U] Ll S
masé densiteti t& kerkuar sipas nomave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mtz500 kalfcm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga guni i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shitresa me
32 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 54.33 8,00 434 66
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe slandardeve né
fuqi pér kété Jlof pune (M2600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajiése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm, duke e pérfshiré edhe ngjeshien me cilindér vibrues m® 2717 8.00 217.33
25 deri né@ masé densiteli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér k loj pune (Miz800 ka/cm®).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni i llojit
34 AB16 (0-16)mm té aksil kryasor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve m? 186.54 9.00 1,676.89
térthore ,pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimil feka! deri né
as niveletén e projektuar t& rmugés, Né gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 150.00 150.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha t& rénda deri 40t {167kg).
Furnizimi dhe punimi { bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me 5
36 fraksion 0-31.5mm mea planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, =7.0cm. m e e L
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né mugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim t& ulét t& '
S trelésit. Vija t& bardha té plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m 12074 3.00 362.22
diathé dhe 18 majté 16 rruoés.
TOTALI POSICIONI:3 3,352.93
A REKAPITULLIMI
g SHUMA
Nr. PER_SHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 188.85
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 754,63
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3,352.93

TOTALI ME TVSH:

4,296.41




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 ASFALTIMI | RRUGES KIQMARI - AKSI I,

L=78m', B=3.0m"

Varejtje: Gmimi par ¢do pozicion dunel (& parishie: Blerjen, furnizimin, transportn, punimin, montmin, kahjet, sjelljén @ poziciomt N& giendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. Né ¢mim duhet té kalkulohet
gjiithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Liogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas

érfundimit t& térasishém {8 pozicionit.

térihore, duke & perfshiré edhe ngjeshijen me cilindér vibrues 251 deri né
masé densiteli 1& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kélé

lloj pung {Mt2500 kalem?).

1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
" - Cmimi njésl | Viera totale ma
Nr. Péarshkrimi | poziclonit Njésia Sasla me TVSH (€) TVSH(€)
Mobllizimi i ndérmarrjés pér filiimin e punimeve né pro,ekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishta, mugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérorcuar miré né
14 tokd} me emrin @ projektit, investilont, punékryesit, viera e investimeve, |Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
Né& ¢mim 1e merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojljen e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dha sigurimi fizik | reperve té
mjelés shtetrore pér pjesén & mugéve dhe léshesave sipas situacionit t8 5
U dhéné. N& ¢mim 1€ kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profilave m (L) U e
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 materiale ta tjera para dhe pas pérfundimit té projektit.{ para pranimit m 78.00 1.00 78.00
teknik té punimeve)
| TOTALI POSICIONI:1 229.40
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
" - Cmiml njési | Visra totale me
Nr. Pé#rshkrimi i poziclonit Njasia Sasla me TVSH (€ TVSH{€)
Gérmimi i dheut i kategorisé V-V] dhe humusin, duke périshi edhe kygjet
21 né thellési 60cm. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri| m’ 234.00 3.00 702.00
né deponing gé e cakion AK
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& mugés me ngjeshmér 30 .
22 |\nim2 pérfshihen edhe kygjet b — UL
TOTALI POSICIONI:2 819.00
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
Cmiml njés! | Viera totale me
Nr. Pérshkriml 1 poziclonit Njaésia Sasla me TVSH (€} TVSH(E)
Furnizimi, transporli dhe shtrija @ shiresés sé poshime {8 zhavorit nga
gyri | thyer gélgeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm | sipas
34 profileva tarthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve m 97.50 600 585.00




Furniziml, transporti dhe pérgalilja e shtresave mbajtese nga guri | thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve tarthore me shiresa me
3.2 trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m* 70.20 8.00 561.60
25t deri né@ masé densiteti 1& kérkuar slpas normave dhe standardeve né
fuqi pér kété lloj pune (Mtz600 kal/cm?).
Fumizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
a3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 35.10 8.00 280.80
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2800 ka/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni | llojit
34 AB16 (0-16)mm 1é aksit kryesor, dhe mugéve lidhése sipas profileve m? 241,02 9.00 2,169.18
térthora ,périshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Punimi i léshaesave gypore térthore 1& mugés nga beloni | armuar , (18
a5 mbéshtjella me beton } me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke i}
' périshiré edhe armirimin e kokave me amalure njels @8/200mm , me
diameiér
3.5.1 2400mm m 6.00 35.00 210.00
Fumizimi dhe punimi { bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me >
36 liraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, t=7.0cm. . L 2.00 e
Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né mugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponenté&she me fosfor,me pérqédrim 18 ulét ta ,
37 retésit Vija 18 bardha t plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skaiit (& mo| 15600 3.00 Ly
djathé dhe 1& maijté t8 rugés. -
TOTALI POSICIONI:3 4,348.29
A REKAPITULLIMI
B SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 229.40
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 819.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4.348.29
TOTALI ME TVSH: 5,396.69
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

5.0 ASFALTIMI | RRUGES BUZEMALI- AKSII, L=59.45m', B=3.0m'

Verejije: Gmimi per ¢do pozicion dunet 18 pershie: Blernen, Jurnizimin, transporin, punimin, monlimin, ighjel, sjelljén e poziconi ne giendie
plotésishi funksionale, garancionin, testimet s! dha kompletimin e gertifikatave dhe atesteve (& prodhueséve. N& ¢mim duhet té kalkulohet
qgjithashlu i téré materiali shpenzuas deri né [Eshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas

MN/m2 pérfshihen edhe kygjet,

imit 18 tér jcionit.
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
. - Cmiml njési | Viera totale me
Nr. Pérshkriml | pozicionit Njésla Sasia me TVSH (€ TVSH(E)
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin & punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardave te nderlimit), hyrje daljet ne punishie, rrugét
pér qasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion té pérforcuar miré né
1.1 toké) me emrin e projekiit, investitoril, punékryesit, viera e investimeve, |Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
NEé gmim te mermen parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien &
shendetit dhe siguriné ne puna.
Fiksimi i pikave konlrolluese gjeodezike si dhe sigurimi {izik | reperve t@
rjetés shietrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit té \
12 | Gh&ne. N& gmim 18 kalkulohet trasimi gjeodezik | mugés sipas profileve e S = 8918
térthore,
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkuret, drunjé dhe
1.3 materiale t& {jera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para pranimit m' 59.45 1.00 5945
teknik 16 punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 198.63
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
= " Gmimi njési | Viera totale ma
Nr.  |Parshkrimi | poziclonit Njdsia Sasia me TVSH (€) TVSHIE
Gammirmi | dheut i kategorisé V-V dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési B0cm. Né gmim duhet 1& parashihet edhe fransporti i dheutder | m? 178.35 3.00 §35.05
29 Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit (& rrugés me ngjeshméri 30 m? 297.25 0.30 89.18

TOTALI POSICIONI:2

£524.23




3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
- = Gmimi njésl | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi | pozicionit Njdsia Sasla me TVSH (€) TVSHIE)
Fumizimt, transporti dhe shtrirja @ shtresés s8 poshime {& zhavorit nga
gyni i thyer gélqeror pér stabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashésl d=25 cm sipas profileve 3
il térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 743 £:00 e
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
Hoj pune {Mt2500 kglem?).
Furnizimi, transporti dhe pérgalilja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve {&rthore me shiresa me
32 trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 5351 800 428.04
28t der né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2600 kafem?®).
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
a3 trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m* 26.75 800 214.02
251 deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
7 kété Mt2800 kg/cm?)
Fumizimi, transporli dhe vendosja & shiresés nga Asfall Betoni i llgjit
34 AB16 {0-16)mm té aksit kryasor, dhe rrugdve lidhése sipas prefileve m? 183.70 900 1,653.30
térthore .périshihen edhe kygiel. me shiresé me trashisi 7.0cm.
Punimi | Iéshesave gypora térthore 1é mugés nga beloni i ammuar , (t8
35 mbéshijella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke B
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature mjete @8/200mm , me
diametér :
351 @400mm m 6.00 35.00 210.00
Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me .
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 624 2.00 56.18
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentésha me fosfor,me pérqédrim 1€ ulét té .
37 liretasit.Vija ta bardha & plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit (& m 118:20 Sl 358,70
diathé dhe t& majté 16 rugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,364.12
A REKAPITULLIMI
2 SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 198.6:
2 PUNET E GERMIMEVE _ TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME £24.2;
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES . 3.364.12
TOTALI ME TVSH: 4,186.97
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

6.0 ASFALTIMI | RRUGES MUZEU | USHTRISE- AKSI I, L=60m', B=3.0m’

1 |IN§IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Nr. Pérshkrimi i poziclonit

Vérejlie: Cmimi pér gdo pozicion duhet té pérfshijé: Blerjgn, fumizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gerifikatave dhe atesteve t& prodhueséve. N& ¢mim duhet té kalkulchet
gjithashtu | téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria & sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas
pérfundimil 18 {8resishém té pozicionit.

Njésia

Sasla

Cmimi njés!
ma TVSH (€)

Vliera totale me
TVSH(E)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit}, hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin @ materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (Hamarinés dhe mea konstruksion té pérforcuar miré né
tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve.

N& gmim te merren parasyshe edhe shanjat lajmeruese per mbrojtien e
shendelit dhe siguriné ne pune,

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
rmjetés shietrore pér pjesén e mugéve dhe I8shesave sipas situacionit té
dhéné. Né ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve

térthore.

60.00

1.50

90.00

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
materiale t& fjera para dhe pas pérfundimit 1& projektit.{ para pranimit
teknik té punimeve)

60.00

1.00

60.00

TOTALI POSICIONI:1

200.00




PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkriml i poziclonit

Njésla

Sasia

Gmim] njési
me TVSH {€)

Viera totale me
TVSH(€)

21

Garmirni | dheut i kategorisé IV-Vi dhe humusin, duke parfshi edhe kygjel
né thellési 60cm. Né gmim duhet 18 parashihet edhe transporti | dheut deri
né deponiné g& e cakion AK

180.00

3.00

540.00

22

Formésimi dhe ngjeshja & nénbazes sé trupit (& mugés me ngjeshmérT:TO
|MN/m2 ,pérfshihen edhe kygjet.

m?

0000

0.30

90.00

TOTALI FOSICIONI:2

§30.00

| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

|Pirshkr|ml | pozicionit

Njésia

Sasia

Gmimi njési
me TVSH (€)

Viera totale me

TVSH(€)

31

Furniziml, transporll dhe shirifja e shiresas s& poshtme 18 zhavont nga
qgyri | thyar gélqeror pér stabilizim té mugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profilava térthare me shiresa me frashési d=25 cm sipas profileve
térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
lloi pune (Mt2500 ka/em?).

75.00

6.00

450.00

3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgerar me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
25t deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2600 kg/em®).

54.00

8.00

432.00

3.3

Fumnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me

trashési d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lioj pune {Mt2800 kalcm?).

27.00

8.00

216.00

14

Fumizimi, iranspontl dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni i lojit
AB16 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rmugéve lidhése sipas profileve
térthore pérfshihen edhe kyglet, me shirasé me trashési 7.0em.

m?

185.40

9.00

1,668.60

as

Punimi i Iéshesave gypore térthore & mugés nga betoni i armuar , {t&
mbéshije!la me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30. duke
pérfshiré edhe ammirimin e kokave me amature rjete @8/200mm , me
diametér :

3.5.1

@400mm

6.00

35.00

210.00

az

Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri | thyer géiqeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja . b=75¢cm. t=7.0cm.

6.30

9.00

56.70

38

Furnizimi, transport dhe punimi | sinjalizimit horizontal né mugé me ngjyré
té bardhé plastke dy komponentéshe me fosfor,ma pérgédrim t& ulét (&
{retésit.Vija (& bardha t& plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi | skajit t&

diaths dhe 1§ malté 1§ ruads.

120.00

2.00

240.00

TOTALI POSICIONI:3

3,273.30

REKAPITULLIMI

PERSHKRIMI | POSICIONIT

SHUMA
TOTALE

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

200.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

630.00

G |3 =

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

3.273.30

TOTALI ME TVSH:

4,103.30




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

7.0 NDERTIMI | RRUGES, VELLEZERIT AVDULLAHU L=215m', B=1.2m'

Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicienit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe komplatimin  gertifikatave dhe atesteve 1& prodhueséve. Né gmim duhet 18 kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né l&shuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimtare do t& béhét me liber ndértimor pas
pérfundimil té téresishém & pozicionit, Té merret parasysh terrent | pjerrét dhe véshtirsité né fumnizim pér shkak t& KONFIGURACIONIT

TE RELIEVIT.
1 |INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
. " Gmimi njési | Viera totale me
Nr.  |Pérshkriml | pozicionit NJésia Sasla me TVSH (€) TVSH(E)
Mabilizimi { ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialeve, duke parapar edhe montimin &
tabelés informuese {llamarinés dhe me konstruksion t& pérforcuar miré né
1.1 toké) ma emrin e projeklit, investitorit, punékryesit, viera e investimave, |Komplet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve
NE& ¢mim le memen parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen
shendetit dhe siguriné ne pune.
Shénimi i trasesa, si dhe pércjellja e punimeve gjeodezike gjaté ,
1.2 akzekutimit. m 215.00 1.50 322.50
Pastrimi i terenit, kanalit ekzistues anash rrugés st dhe largimi i té gjitha
1.3 pengesava st shkurret, drunjé dhe materiale té tjera para dhe pas w 215.00 1.00 215.00
pérfundimit t& projektit.{ para pranimit teknik té punimeva)
TOTALI POSICIONI:1 587.50
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
. = Cmimi njiisi | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi | pozicionit Njiéisla Sasla me TVSH (€} TVSHIE)
Gérmimi | dheut i kategorisé [V-V| dhe humusin, duke pérfshi edha kygjet
2.1 né thellési 60cm. Né ¢mim duhet t& parashihet adhe transporti i dheut deri m’ 258.00 3.00 774.00
né deponing gé e caklon AK
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit te mugés me ngjeshméri 30 2
22 |uNim2 _pérfshihan edhe kygjet. m sy _°'5° e
TOTALI POSICIONI:2 289.00
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
. .. Gmimi njésl | Viera totale me
Nr.  |Pérshkrimi | poziclonit Njisla Sasla me TVSH (€) TVSH(E
Furnizimi, transporti, shirifa dhe ngjeshja e shiresés sé poshtme 18
31 zhavorit nga gyri | thyer gilgeror pér stabllizim 1& rugés, fraksion 63,0 - m’ 75.25 6.00 451.50
150 mm {Mt2400 kg/fcm?). T= 25 cm
Fumnizimi, transpori, shirifa dhe ngjeshja e shiresés sé poshtme té
32 zhavorit nga gyri | thyer gélgeror pér stabilizim & mugés, fraksion 0- 63 m 51.60 8.00 412.80
mm (Mt2600 kgicm?). T= 20cm.
Fumnizimi, transpori, shirifa dhe ngjeshja e shiresés sé& poshime 1
a3 zhavorit nga gyri | thyer gélgeror pér stabllizim 1& rrugés, fraksion 0- 31 m? 25.80 8.00 206.40
mm {Mt2800 kgfem?}. T= 10cm.
Fumizimi, transporli, shirifa dhe ngjeshja @ shiresés sé fundit té rérds
me fraksion 4-8 mm, me trashési 5 cm. Né ¢mim pérfshihet edhe 3
S planifikimi i shires&s me saktési +/- 1 cm. Sasia e llogaritur &shié pér i ULKiE 1300 17188
masén & ngjeshur t& materialit.
Vendosja e skajoréve 8/20 C-30/37, anash rrugicas té ngritura né .
34 shiresin e batonit, m 430.00 8.00 3,440.00
Fumizimi, transporti dhe shirija e kub&zave nga betoni me trashési 8 cm,
e né llogari hyn edhe réré pér mbushien e fugave. s e 100 2,601,50
Punimi i léshesave gypore térthore té mugés nga betoni § amuar |, (1é
a5 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke ;
' pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rjete @8/200mm , me
diametér :
3.5.1 21000mm m' 12.00 ___50.00 600.00
TOTALI POSICIONI:3 7.889.58
A REKAPITULLIMI
E SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE |
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 587.50
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 989.00
k PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 7.889.58

TOTALI ME TVSH:|

9,466.08




RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM LLADOC
L=687.80m"

l__]1.0 ASFALTIMI | RRUGES TOPLICA - AKSI 1, _L=124.66m', B=3.00m' 8,037.91
Il |2.0 ASFALTIMI | RRUGES TOPLICA - AKSIll, L=90.32 m’ , B=3.0m" 6,610.47
W, 3.0 ASFALTIMII RRUGES KIQMARI- AKS11, L=60.37m", B=3.0m' 4,206.41
IV |4.0 ASFALTIMI | RRUGES KIQMARI - AKSIIl, L=78m', B=3.0mv 5,396,690
vV |5.0 ASFALTIMI | RRUGES BUZEMALI- AKSI|, L=59.45m’', B=3.0m' 4,186.97
VI |6.0 ASFALTIMI | RRUGES MUZEU | USHTRISE- AKSI |, L=60m", B=3.0m' 4,103.30
Vil {7.0 NDERTIMI | RRUGES, VELLEZERIT AVDULLAHU L=215m", B=1.2m 9,466.08

42,997.82

ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN SHAJKOC

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

1.0 ASFALTIMI | RRUGES RRAHIM MULOLLI - AKSI |,

L=55.38m', B=3.00m’

Vérejlje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet 1& pérfshijé: Blerjén, fumizimin, ransportin, punimin, montimin, lidhjet, sjellfén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve té prodhuaséve. N& ¢mim duhst té kalkulohet
gjithashtu | téré materiali shpenzues derl né léshuarjen né funksion. Llogaria & sasive périundimtare do 1& b&hét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém té pozicionit.

1

Nr.

|IN§IZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Pérshkrimi | pozicionit Njésia

Sasla

Emiml njésl

Vlera totale me

1.1

Mobilizimi | ndérmartjés pér fillimin @ punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve le ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér qasjen dhe qarkuliimin e materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (lamarinés dhe me konstruksion té périorcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitoril, punékryesit, vlara e investimeva,
data e fillimil 1& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.

Né& gmim {e merran parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontroliuese gjecdezike si dhe sigurimi fizik | reperve &
mjetés shletrore pér pjesén e rrugdve dhe léshesave sipas situacionit t& |
dhéné. N& gmim (& kalkulohet trasimi gjecdezik | rrugés sipas profileve
térthore.

5538

1.50

83.07

1.3

Pastrimi i terenit dhe largimi i 1& gjitha pengesava si shkurrel, drunjé dhe
matriale té tjera para dhe pas pérfundimit 1& projeklit.{ para pranimit leknik m
& punimeve)

55.38

1.00

§5.38

TOTALI POSICIONI:A

188.45

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Nr.

Pérshkriml | poziclonit Njésla

Sasia

Gmimi njésl
ma TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(E)

21

Gérmimi | dheut i kategorisg V-VI dhe humusin, duke p&rishi edhe kygjet
né thellési 60cm. N& gmim duhet t& parashihet edhe transporti | dheut deri m?

né deponing gé & cakion AK

22

166.14

3.00

498 42

Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s& trupit té rrugés me ngjeshméri 30

MN/m2 pérshihen edhe kygjet.

23

276.90

.50

138 45

Gérmimi, punimin dhe formésimi i kanaleve 1& rrugés sipas profileve
térthore.

55.38

300

166.14

TOTALI POSICIONI:2

803.01

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

Nr.

Pérshkrimi | pozicionit Njésla

Sasla

Cmimi njésl|
ma TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(E)

3.1

3.2

3.3

Fumizimi, transporti dhe shirifja e shiresés sé poshtme & zhavoril nga
gyri i thyer gélgeror pér stabilizim 1& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shtresa me trashési d=25 em sipas profileve 3
{érthore, duke 8 perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 251 deri né
masé densiteli t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kité
lloj pune (Mt2500 kalem?).

69.23

6.00

415.35

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-83 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
trashési d=20 em duke e pérfshiné edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’
25t deri né masé densileli t& kérkuar sipas normave dhe standardeve nié
fuqi pér kétd lioj pune {MI2600 kg/cm?).

49.84

8.00

3%8.74

Furnizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajiése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtrasa me
trashési d=10 em , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m*
25t deri né masé densitsli (& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuqgi pér kété lloj pune {(Mtz800 ka/cm?).

24.92

8.00

199.37




Furnizimi, transporti dhe vendosja e shitresés nga Asfall Betoni i lojit
34 AB16 (0-16)mm (& aksit kryesor, dhe mugéve lidhése sipas profileve m? 171,12 10.00 1,791.24
térthore ,pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
35 nivaletén e projektuar {é rrugés. N& gmim ta pérfshihet dhe fumizimi dhe copé 1.00 150,00 150.00
montimi | kapakave naa gi2a pér pasha & rénda dari 401 {167kg).
Punimi i [éshesave gypore térthore té rmugés nga betoni | armuar, (&
38 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke R
' périshiré edhe armirimin @ kokave me armalura rijete @8/200mm , me
diametér :
3.6.1 21400mm m' 6.00 35.00 210.00
Fumizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélgeror me .
37 lraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, t=7.0cm. m 381 900 52.33
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né mugé me ngjyré
té bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim 18 ulét t& f
38 |\retasit.Vija ta bardha té plota {me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit 18 m Sl Sl L)
diathé dhe & maijté 16 mugés.
TOTALI POSICIONI:3 4.069.31
A REKAPITULLIMI
SHUMA
Nr. PERSHKRIMi | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 188.45
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 803.01
: PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4.069.31
TOTALI ME TVSH: 5,060.77
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

2.0 ASFALTIMI | RRUGES ALBANIKU - AKSI [,

L=155.17 m’, 8z3.0m’

Vérejije: Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshij_é: Bierjén, fumizimin, transportin, punimin, montimin, lidhiet, s]eijén & pozicionit né gjendje
plolésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe komplelimin e gertifikaiava dhe atesteve té prodhueséve. Né& ¢mim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogana e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndérimor pas
pérfundimit t& téresishém 1& pozicionit.

térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né
masé densileti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi pér kété
llo) pune (Mt2500 ka/em?).

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Nr. _ |Pérshkriml i poziclonit =, Nlésia Sasla Cmimi njést | Viera totale me
Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes (sipas standardeve te ndertimit}), hyrje daliet ne punishte, rrugét
pér gqasjan dha garkullimin e malerialeve, duke parapar edhe montimin &
tabelés informuese (llamarinégs dhe me kons{ruksion 1& pérforcuar miré ng
1.1 tok&) me emrin e projekiit, investitorit, punékryesit, viera e investimeve, |Komplet 1.00 50.00 50.00
data a fillimit té punimeve si dhe data e mbarimit 1& punimeve.
N& gmim te memen parasyshe edhe shenjat lameniase per mbrojtjen e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksiml | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve t&
mjetés shietrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit ta .
LS dhéné. Né gmim 1é kalkulchet trasimi gjeodezik | rrugés sipas profileve m 155:17 Ui el
térthore
Pastrimi | terenit dhe largimi i té gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 materiale 1& fjera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para pranimit m' 15517 1.00 155.17
teknik té punimeve)
TOTALI POSICIONI:1 437.93
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
v N Cmimi njési | Viera totale me
Nr. |Parshkrlml 1 poziclonit Njasia Sasla me TVSH (€ TVSHIE
Gérmimi i dheut | kategorisé V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 60cm. N& ¢gmim duhet t& parashihet edhe transporti i dheut deri m 465.51 3.00 1,396.53
né daponing ga @ cakton AKX
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rrugés me ngjeshméri 30 .
22 MN/m2 .pérshihen edhe kyajst. m 775.85 0.50 387.93
23 [Géftrl:glrl:il punimin dhe formésimi i kanaleve 18 mugés sipas profileve m 15517 1.00 155.17
TOTALI POSICIONI:2 1,939.63
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
- - Gmimi njési | Viera totale me
Nr. Pérshkrimi | pozicionit Njésla Sasia me TVSH (€) TVSH(E)
Fumizimi, transporti dhe shtrirja @ shiresés sé poshtme té zhavont nga
gyri | thyer gélgeror pér stabilizim té rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
a1 profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve m? 19396 6.00 1.463.78




Fumnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
az trashési d=20 cm duke & pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m? 139.65 8.00 1,117.22
251 deri né masé densiteti 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fuai pér kété lloj pune (Mt2600 ka/cm?).
Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbaijtése nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibruas m’ £69.83 800 558.61
251 deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt=B00 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfait Betoni i llojit
34 AB16 (0-16)mm t& aksit kryasor, dhe mugéve lidhése sipas profileve m? 479.48 900 4,315.28
térthore ,périshinen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projektuar t& rrugés. N& gmim té pérfshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 150.00 150.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda der 40t {(167kg).
Punimi | léshesave gypore térthore 1& rrugés nga betoni i amuar , (&
16 mbéshijella me baton ) me koka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke B
’ pérfshiré edhe armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm , me
diametér .
3.6.1 B400mm m 6.00 3500 210.00
Furnizimi dhe punimi i bankinave me matenal nga guri | thyer gélqeror me
3 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75em, t=7.0em. L 16.29 9.00 146.64
Fumnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né mugé me ngjyré
t& bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim t& ulét té s
38 liretésit.Vija t& bardha (& plota (me gjersi 120 mm), Shenjzimi | skajit t& m 310.34 L 620,68
dijathé dhe 18 maité té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 B,282.20
A REKAPITULLIMI
“ SHUMA
Nr. PEESHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 437.93
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1.939.63
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN € RRUGES 8.282.20
TOTALI ME TVSH: 10,659.75
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

3.0 ASFALTIMI| RRUGES ALBANIKU - AKSI I,

L=112.53m’, B=3.0m"

érfundimit té 18resishém t& pozicionit.
1 |IN§IZ|MET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Nr. Pérshkriml 1 poziclonit

Vérejlje: Gmimi pér gdo pozicion duhet té périshijé: Blerjén, fumizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjel, sjellj"én e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet si dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve té prodhueséve. Né gmim duhet té kalkulohet
gfithashtu | téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria @ sasive pérfundimiare do (& béhét me liber ndértimor pas

IMN/m2_pérfshihen edhe kygjet.

m Gmiml njésl | Viera totale me
Njésla Sasla me TVSH (€) TVSH(E)
Mobilizimi { ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishtes {sipas standardeve te ndertimit), hyrie daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe qarkullimin € materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion t& pérorcuar miré né
14 tok&) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve, |Kompiet 1.00 50.00 50.00
data e fillimit t& punimeve si dhe data e mbarimit t& punimeve.
N&é gmim le mermen parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.
Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve té
mjetés shietrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas siluacionit (& N
Uz dhéné. Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodazik | mugés sipas profileve m 11253 LY Uy
térthore.
Pastrimi i terenit dhe largimi i t& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
1.3 matriale té tiera para dhe pas pérfundimit té projektit { para pranimit leknik m' 112.53 1.00 112,53
t8& punimeve) -
TOTALI POSICIONI:Y 331.33
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
- N Gmimi njési | Viera totale me
Nr. Parshkrim] i poziclonit Njésla Sasia me TVSH (€) TVSHIE)
Garmimi | dheut | kategorisé V-Vl dhe humusin, duke périshi edhe kyqjet
2.1 né thellési 60cm. Né ¢mim duhel 1& parashihet edhe transporti i dheutder | m”® 337.59 3.00 1,012.77
né deponiné gé a cakton AK
22 Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1& rrugés me ngjeshméri 30 w 58285 0.50 281,33




23 girr::::. punimin dhe formésimi i kanaleve 1& ruges sipas profileve m 112.53 200 225.06
= TOTALI POSICIONI:2 1,519.16
3 [ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
" m Gmimi njési | Viera totale me
Nr. lParshkrlml 1 poziclonit Njésla Sasia me TVSH (€) TVSHE)
Furmnizimi, transporti dhe shtrifja @ shiresés sé poshtme 1& zhavorit nga
gyri i thyer gélqeror pér stabilizim 18 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
31 térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né . L) 6.00 843.98
masé densiteti té kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété
lloj pune (Mt2500 kg/cm?)
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profilave térthore me shiresa me
32 trashési d=20 cm duke e pérfshind edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 101.28 8.00 911.49
25t der né masé densitet: 1& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété lloj pune (Mt2600 kg/cm?).
Furnizimi, transporti dhe pérgalilja e shtrasave mbajtésa nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm., sipas profileva térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm , duke e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 50.64 9,00 455.75
251 deri né masé densileti (& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété llo] pune {Mt2800 kglcm?).
Fumnizimi, transporti dhe vendosja e shtresés nga Asfalt Betoni | lojit
34 AB16 (0-16)mm t6 aksit kryesor, dhe rmugéve lidhése sipas profilave m? 347.72 10.00 3.477.18
térthore .pérshihen adhe kygjel, me shires& me irashasi 7.0cm.
Ngritja dhe nivelizimii pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal deri ng
i5 niveletén e projekiuar & rrugés. Né gmim té périshihet dhe furnizimi dhe copé 1.00 150.00 150.00
montimi | kapakave nga giza pér pasha te renda deri 401 (167kqg).
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me
36 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75¢cm, t=7.0cm. L ULex e UL es
Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né mugé me ngjyré
{é bardhé plastike dy kemponentéshe mea fosfor,me perqédnm té ulét te ,
BT tretésit.Vija 1 bardha té plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajit t& m . sl 2
jathé dhe t& malité té rrugés
TOTALI POSICIONI:3 6,619.91
A REKAPITULLIMI
g SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 331.33
2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,519.16
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,619.91
TOTALI ME TVSH: 8,470.39 |
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

4.0 ASFALTIMI | RRUGES ILIR DURMISHI - AKSI I,

L=60.34m’, B=3.0m’

Vérojtje: Gmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljgén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale, garancionin, testimet sl dhe kompletimin e gertifikatave dhe atesteve & prodhueséve. Né gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Llogaria e sasive pérfundimiare do 1€ béhét me liber ndértimor pas
pérfundimit té téresishém t& pozicionit.

1

HINGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi | poziclonit

Njésla

Sasia

Cmimi njésl
me TVSH (€}

Viera totale me
TVSH(€E)}

1.1

Moabilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e punimeve né projekt, sinjalizimi i
punishies {sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rmugét
pér gasjen dhe qarkullimin & materialeve, duke parapar edhe montimin e
tabelés informuese (llamarinés dhe me konstruksion té parforcuar miré né
toké) me emrin & projektit, investitonit, puniékryesit, viera e investimeva,
data e fillimit & punimeve si dhe data @ mbarimit {& punimeve,

N& ¢mim te mermen parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtien e
shendetit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00

1.2

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 1&
rijetés shtetrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit 18
dhéné. Né ¢cmim té kalkulohet trasimi gjecdezik | rugés sipas profileve

{érthare.

60.34

1.50

90.51

13

Pastrimi i lerenit dhe largimi i {& gjitha pengesava si shkurret, drunjé dhe
malriale {& {jera para dhe pas pérfundimit té projeklit.{ para pranimit leknik
{& punimeve)

60,34

2,00

12068

TOTALI POSICIONI:1

261.19




j 2 | PUNE E GERMIMEVE ; TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME =
- m Gmimi njésl | Viera totale me
Nr.  |Pérshkrimi | poziclonit Njasia Sasia me TVSH (€) TVSH(€)
Gé&mmimi i dheut | kategorisé V-VI dhe humusin, duke pérfshi edhe kygjet
21 né thellési 60cm. Né gmim duhet té& parashihet edhe transporii i dheut deri m 181.02 4.00 724.08
né deponing qé e cakton AK
Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 1& rmugés me ngjeshméri 30 .
22 |Mnim2 périshihen edhe kyajet. _ m Gl — e
23 gia:"::l. punimin dhe formésimi | kanaleve {& rrugés sipas profileve m' 60.34 200 120.68
TOTALI POSICIONIZ 995.61
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
- - Cmimi njési | Viera totale me
Nr. Pérshkriml | pozicionit Njista Sasla me TVSH (€) TVSHE)
Furniziml, transporti dhe shirifja e shiresés sé poshtme 18 zhavorit nga
gyn i thyer gélgeror pér stabilizim & rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 3
2l térthore, duke e pershiré edhe ngjeshjen mes cilindér vibrues 25t deri né LU 7543 L Gk
masé densiteli {8 kerkuar sipas normave dhe slandardeve né fugi pér kété
floj pune (M2500 kgiem?).
Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
32 trashési d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m® 5431 9.00 488,75
25t deti né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dhe standardeve né
une (Mt2600 kalfcm?).
Furniziml, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga guri | thyer
gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
33 trashési d=10 cm , duke e pérfshira adhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 27.15 9.00 244 38
25t deri né masé densiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér kété o) pune (Mt2800 kg/icm?).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiresés nga Asfalt Betoni | llojit
34 AB16 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve m? 186.45 10.00 1,864.51
térthore périshihen edne kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.
Nagritja dhe nivelizimil pusetave ekzistuese t& kanalizimit fekal deri né
35 niveletén e projektuar té rrugés. N& ¢mim & pérfshihet dhe fumizimi dhe copé 1.00 150.00 150.00
montimi | kapakave nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).
Furnizimi dhe punimi | bankinave me malenal nga guri | thyer gélgeror me .
&5 fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.0cm, m Rt 9.00 57.02
Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit horizontal né rrugé me ngjyré
té bardhé plasiike dy komponentéshe me fosfor,me pérgédrim té ulét té .
37 |iretasit.vija & bardha 18 plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skat t& m| 12088 200 241.38
diathé dhe 16 maijté 18 rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 3,498.57
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 261.19
F PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 995.61
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3.498.57
TOTALI ME TVSH: 4,755.37
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

5.0 ASFALTIMi 1 RRUGES ILIR DURMISHI ,

L=30.86m’, B=3.0m'

Vérsjtie: Cmimi pér ¢cdo pozicion duhet i€ pérshijé. Blerjén, fumizimin, transportin. punimin. mo

nlimin. lidhiel._siellien e pozicionit né giendie

1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Nr.

Pérshkrimi | poziclonit

Njisia

Sasla

Gmimi nj-isi
me TVSH (€)

Vlera totala me

TVSH(€)

1.1

Mobilizimi | ndérmarrjés pér fillimin @ punimeve né projekt, sinjalizimi |
punishies (sipas standardeve te ndertimit), hyrje daljet ne punishte, rrugét
pér gasjen dhe garkullimin e materialave, duke parapar edhe montimin 8
tabelas Informuese (llamarinés dhe me konstruksion & pérforcuar miré né
toké) me emrin e projektit, investitorit, punékryesit, vlera e investimeve,
data e fillimit t& punimeve si dhe data @ mbarimit t& punimeve

Né& ¢mim te merren parasyshe edhe shenjat lajmeruese per mbrojtjen e
shendelit dhe siguriné ne pune.

Komplet

1.00

50.00

50.00




Fiksimi | pikave kontrolluase gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperve 18
rjetés shtetrore pér pjesén e mugéve dhe léshesave sipas situacionit té .
12 dhéné. Né ¢mim té kalkulohet tras'mi gjeodezik | rrugés sipas profileve m Ll L 6,72
térthora.
Pastrimi i terenit dhe largimi | t& gjitha pengesava si shkurrel. drunjé dha
13 matriale {& {jera para dhe pas pérfundimit t& projektit.{ para pranimit teknk m' 30.86 1.50 46.29
t& punimeve) o
| TOTAL! POSICIONI:1 158.1
2 [ PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
- ry Cmimi njésl | Viera totale me
Nr. IPershkrlml i poziclonit Njésia Sasia ma TVSH (€) TVSH(E)
Gérmimi i dheut | kategonsé V-Vl dhe humusin, duke parfshi edhe kygjet
21 né thellési 60cm. Né gmim duhet té parashihet edhe transporti | dheut deri m’ 92.58 4.00 370.32
né deponiné gé & cakion AK
- Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit t& rugés me ngjeshméri 30 .
22 |MNm2 périshihen edhe kyajet. m 15430 — 815
TOTALI POSICIONI:2 447.47
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
- - Gmimi njs] | Viera totale me
Nr. fcrshkrlml i pozicionit Njésia Sasia me TVEH (€) TVSH(E)
Fumizimi, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshlme ta zhavorit nga
agyri i thyer gélqeror pér stabilizim té mugés, fraksion 63,0 <150 mm , sipas
profileve térthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve 1
5 térthore, duke e perishiré edha ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri né m 358 6.00 231,45
masé densiteti t& kerkuar sipas nomave dhe standardave né fuqi pér kéte
lloj pune (Mt2500 kg/cm?).
Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresava mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me
az trashésl d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 27.77 9.00 249.97
254 deri né masé densiteti t& kérkuar sipas normave dha standardeve nié
fugi pér kété lioj pune (Mi2600 kg/em?).
Furnizimi, transporti dhe pérgalita e shtresave mbajtése nga guri i thyer
gélgeror ma fraksicn 0-31.5 mm, sipas profilave térthore me shiresa me
33 trashési d=10 cm . duke & périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m’ 13.89 9.00 124.98
25t deri né masé dansiteti té kérkuar sipas normave dhe standardeve né
fugi pér hété lof pune {Mt=800 kg/em?).
Fumizimi, transporti dhe vendosja & shiresés nga Asfalt Betoni i lljit
34 AB16 (0-16)mm t& aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése sipas profileve m? 183.70 9.50 1,745.15
ténthore pédshihen edhe kygjel, me shtrasé ma trashési 7.0cm.
35 Fumizimi dhe punimi i bankinave me materia! nga guri | thyer gelgeror me m 9.00 2916
' fraksion 0-31.5mm me planifkim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. : i
Furnizimi, transporti dhe punimi | sinjalizimit horizonltal né mugé me ngjyré
1é bardhé plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim té uidt té .
38 |ietésiL Vi t& bardha 18 plota (me gjersi 120 mm), Shenjézimi i skajtts | 61:22 400 18a:5
diathé dha té maité té rrugés.
TOTALI POSICIONI:3 2,565.88
A REKAPITULLIMI
= SHUMA
Nr. PERSHKRIMI | POSICIONIT TOTALE
INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 158.01
2 PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 447.47
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2,565.88
TOTALI ME TVSH: 3,171.36
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM SHAJKOC
L=414.26m’
l. 1.0 ASFALTIMI | RRUGES RRAHIM MULOLLI - AKSI ), L=556.38m", B=3.00m’ 5,060.77
[ 2.0 ASFALTIMI | RRUGES ALBANIKU - AKS11, L=155.17 m', B=3.0m' 10,659.75
[ 3.0 ASFALTIMI | RRUGES ALBANIKU - AKSI I, L=112.53m", B=3.0m' 8,470.39
v 4.0 ASFALTIMI | RRUGES ILIR DURMISHI - AKSI I, [=60.34m’, B=3.0m’ 4,755.37
v |5.0 ASFALTIMI | RRUGES ILIR DURMISHI, L=30.86m', B=3.0m' 3,171.36
32,117.64
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM LLADOC 42.997.62
RIKAPITULLIM | PERGJITHESHEM SHAJKOC 32,117.64

TOTALI | PERGJITHSHEM

75,115.46






